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PRESSMEDDELANDE 
 

Sweco valt för att planera Rail Nordica som ansluter Finland 
till europeisk järnvägsinfrastruktur  

 

Sweco har valts för att stödja Trafikledsverket i Finland (Väylävirasto) vid 

planeringen av Rail Nordica, ett strategiskt järnvägsprojekt som ska 

ansluta Finlands järnvägsnät till infrastrukturen i Nord- och Västeuropa 

via Sverige. Projektet pågår från 2026 till 2030, och har ett ordervärde på 

cirka 9 miljoner euro för Sweco. 

Rail Nordica är en planerad normalspårig järnväg som ansluter norra Finland till 

det europeiska järnvägsnätet. Projektet är av strategisk betydelse för 

gränsöverskridande logistik, leveranssäkerhet och militär mobilitet, och utgör en 

del av ett mer omfattande arbete i Europa för att stärka en resilient och 

driftskompatibel transportinfrastruktur. 

– Rail Nordica stärker Finlands anslutningar till norra och västra Europa och 

stödjer effektiva transporter över landsgränserna. Sweco har stor erfarenhet av 

att leverera kritiska och komplexa transportinfrastrukturprojekt som omfattar 

flera länder i Europa. Vi är stolta över att kunna bidra med vår expertis i ett 

projekt som ökar leveranssäkerheten och bidrar till hållbar, långsiktig tillväxt i 

Norden, säger Thomas Hietto, vd, Sweco Finland. 

Projektet omfattar en planerad järnvägsanslutning mellan gränsövergången i 

Haparanda–Torneo och Kemi. Den inledande utvecklingsfasen kommer att 

pågå fram till 2027, och följs av implementeringsfasen för utformningen till och 

med 2030. Järnvägen med europeiskt normalspår kommer att utvecklas 

parallellt med den befintliga finska järnvägen, som har en annan spårvidd. 

Sweco ska, som en del av ett konsortium, ansvara för nödvändiga studier, 

geotekniska markundersökningar, detaljplanering och 

miljökonsekvensbeskrivningar. 

Totalt 20 miljoner euro har avsatts i Finlands statsbudget för planeringen av Rail 

Nordica, varav 18 miljoner euro har öronmärkts för denna upphandling, där 

Swecos ordervärde uppgår till cirka 9 miljoner euro. 

 

Om Trafikledsverket 

Trafikledsverket, (fi. Väylävirasto) ansvarar för utveckling, underhåll och 

långsiktig planering av Finlands statliga vägnät, inklusive vägar, järnvägar och 

farleder. I nära samarbete med offentliga och privata samarbetspartners spelar 

myndigheten en central roll för att möjliggöra effektiv logistik, hållbar mobilitet 

och motståndskraftig infrastruktur som stöder Finlands ekonomi och 

internationella förbindelser.  

Om Swecos transporterfarenhet  

Sweco är ett ledande europeiskt konsultföretag på transportområdet, med 6 000 

experter inom mobilitet och aktiva resor, elektrifiering och fossilfria bränslen, 

trafiksäkerhet och klimatanpassning av infrastruktur. Swecos experter levererar 

teknisk expertis inom utredning och projektering av nya spår och järnvägar, 

https://vayla.fi/sv/framsida
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samt inom drift och underhåll av befintliga spår och tillhörande infrastruktur, till 

kunder inom järnvägssektorn över hela Europa. 

 

 

 

För ytterligare information, vänligen kontakta: 

Anna E Olsson, presschef Sweco group 

070 557 33 26, anna.e.olsson@sweco.se  

 

Sweco planerar och utformar framtidens hållbara samhällen och städer. Med den samlade 

kunskapen hos våra 23 000 arkitekter, ingenjörer och andra experter arbetar vi tillsammans 

med våra kunder för att möjliggöra den gröna omställningen, maximera digitaliseringens 

potential och stärka Europas konkurrenskraft och resiliens. Sweco är Europas ledande 

konsultföretag inom arkitektur och teknik med en omsättning på cirka 32 miljarder SEK 

under 2025. Företaget är noterat på Nasdaq Stockholm. www.swecogroup.com 
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